РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания   депутатов Николаевского сельского поселения от 21.02.2018 г №1

	Принято
Собранием депутатов

№ 9

25.07.2023 г

В соответствии с федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 21.02.2018 г №1 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Собрании депутатов Николаевского сельского поселения, на официальном сайте Собрания депутатов Николаевского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации»:
1.1 изложить в новой редакции Приложение к решению согласно приложению 1 и приложению 2.
2. Настоящее Решение обнародовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов - главу Николаевского сельского поселения А.Г.Редичкина.

	Председатель Собрания депутатов - глава Николаевского сельского поселения

А.Г.Редичкин

ст. Николаевская
25.07.2023 г.
№9

[bookmark: _GoBack]Приложение  №1
к Решению Собрания депутатов
 Николаевского сельского поселения от 25.07.2023 №9

Губернатору Ростовской области
________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

СООБЩЕНИЕ

Я,___________________________________________________________ __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)
замещающий муниципальную должность депутата
__________________________________________________________________
(наименование представительного органа сельского поселения)
и осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе,
в соответствии с частью 42 статьи 121 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
частью 32 статьи 133 Областного закона от 12 мая 2009 года № 218-ЗС
«О противодействии коррупции в Ростовской области» сообщаю, что в течение отчетного периода с 1 января ____ года по 31 декабря ____ года мной, моей (моим) супругой (супругом) __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)
и несовершеннолетними детьми __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)
сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, общая сумма которых превышает общий доход мой и моей (моего) супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

« ___ » ________ 20 ___ года _______________         ___________________.»
(подпись)             (фамилия, имя, отчество)

 Приложение №2
 к Решению Собрания депутатов
Николаевского сельского поселения от 25.07.2023 №9

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Собрания депутатов Николаевского сельского поселения на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком (далее – порядок) устанавливаются обязанности председателя Собрания депутатов Николаевского сельского поселения по размещению в установленный срок сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Собрания депутатов Николаевского сельского поселения (далее - депутат), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте  (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
3.Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных депутатом обеспечивается председателем Собрания депутатов Николаевского сельского поселения.
6. Председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем депутату, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений,

указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

2